
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

, RESOLUCION No. 97-2-1-1- roc24 117 3 

OTTON MORAN RAMIREZA > 
INTENDENTE JURIDICO DE LA > Qu A 

OFICINA DE GUAYAQUIL 
a 

a 1 Cabo 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de maya de 1997, se ha otorgada ante él Notario Trigésimo Quinto del 
cantón Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea de la compañía 

anánima TELMEFAST. e, A. a A A 

e E ED ON BOARA VIA 29004 Z0I0RO 099] 

QUE la Abogada, ME y joda: Cardenal "Ye EA Ha"vgrdsentado copias de dicha 
Then? 

escritura; la nispa Slelgane s requisilds de Ley: 
y yr. ts 

¡ 

QUE el bepartámanto burfáico de Compañias y Valores, ha emitido informe 

favorable para 1 apr obaciónisolicitada; 

x ea, a? ? 

En ejercicio de las “atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ñAOHM=92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 
de 28 de febrero de 1996; 

E 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de TELMEFAST S.A., con 
domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital suscrito de CINCO MILLONES DE 
SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con 

los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Trigésimo Quinto del cantón 
Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Levy de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Supefin endencia de Compañías, en Guayaquil, 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE¡LA 

OFICINA DE GUAYAQUI 

   

  

KOV/Gpe



     

      

solución a foja 38.386, número, 11.23% del Registro Mercantil y 

snoteds ba ja el númefo 17.523 del Repertario.-Gusysquil, veinte 

LEDO, CARLOS/PONCE ALVARADO 
Rogisrador/ Mercantil Saplento 

Centón Cueyaquil 

     


